
Bnun pÅ r<nrcssrrEN

Mine damer, I er Kristi brud... og Kristi brud er en krigsførende brud.

Den sværeste person at forsvare og kæmpe for er som regel... 6n

selv. Men det er nødvendigt. Der er brug for dit sande jeg. Du må være

til stede og engageret, hvis du vil elske godt og kæmpe for andre

mennesker. Uden dlg vil meget gå tabt. Du må gå ind i kampen og

stå fast. Vi er i krig. Der er brug for dig.

Mænd er skabt i Gud krigerens billede. Mænd er krigere. Men

kvinder må også kæmpe. Det er mægtigt og godt, når en mand kærw

per for en kvinde og træder ind for at skærme hende mod hendes

fjender. Mange gange har en kvinde bare ikke nogen mand i sit liv,

der kan kæmpe for hende. Og selv om hun har, så vil Gud også have
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Gud også

kvindens ånd til at rejse sig i hans styrke. En dag skal vi være dron-
ninger og regere sammen medJesus (ÅU zt) Vi er nødt til at vokse i
forståelse og anvendelse af åndelig krigsførelse, ikke bare for ar kunne

forsvare os mod angreb, men også fordi det er en af de bedste meto-

der til at vokse i Kristus. Han bruger den åndelige krigsførelse i vo-

res liv til at styrke vores tro, drage os nærmere ind til sig træne os

til vores opgaver, opmuntre os til at udføre dem og forberede os til
vores fremtid ved hans side.

Det er iL*te fordi, vi er blevet forladr. Kristus har ikke forladt os.

Det er ihke fardi,vi er alene. Han vil aldrig lade os alene eller svigte

os.

Det er ihhe engans fordi, det afhænger af os. Kampen er Herrens.

Jesus frelste os, før vi overhovedet blev født. Han kæmpede for os,

fffi vi overhovedet vidste, at vi havde brug for ham. Han kom, han

døde, og han opstod for os. Han fik givet al magren i himlen og på

jorden forvores shyld(Ef"L,22). Han har allerede vundet den afgørende

kamp mod vores Fjende, menvimå mwenåe seyen. Kristendommen er

ikke en passiv religion. Det er en invasion af et kongenge. Vi, der står

på Herrens side, må stadfæste hans sejr. Vi må lære at håndhæve den.

Kvinder må udvikle sig som krigere, for vi er også skabt til ar regere.

,,De skal herske," sagde Gud om både Adam og Eva (t Mos 1,26). En

dag skal vi herske på ny (Matt 25,2I; Ab ZZ,S). Gud lader den ånde,

hge krig rase og bruger den til vores bedste i vores liv. Det er på den

måde, vi lærer at udøve vores gudgivne, åndelige autoritet som kvin-

der.

Det nedje kapitel i Dommerbogen indeholder et fascinerende

skriftsted. Forfatteren taler om, hvor hårdt det har været at indtage

Det forjættede Land, og forklarer, at Gud, hærskarers Herre, ikke
med det samme jog alle de andre folkeslag bort ved at give dem i
Josvas hånd (Dom 2,23). Nej, Herren lod nogle folkeslag tilbage for at
sætte de israelitter på prøve, som ikke havde deltager i kttg,og for at

"oplære israelitternes kommende slægrer til krig, som de jo ikke tid-
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ligere havde oplevet" (3,2). Meget af det' som Gud gøt t drtliv' er ikke

bur. ,rog.t, du skal accePtere, men noget, der skal få dig rrl at grhe

tilvabenlGud vil gerne lære dig hvordan du skal bruge dine våben og

forsvare dig og kæmPe-

,,En dag shd'De være åronning, ogDe må abne Deres ø1ne'"

WrrrrRlt WartRcr rrr. PRTNSESSEN r Braveheart

Kvinder er ikke skabt som hiælpeløse væsner. Gud har givet os en

hellig ildhu og styrke, som vi skal bruge til andre menneskers be&

ste. Kapitel4 og5 i Dommerbogen fortæller historien om Debora, en

prof.tirrd. der blev Israels leder. Gennem hende befalede Gud israel-

irr.rrr" ar drage i kamp mod Sisera og kana'anæernes hær' Anføreren

for den israelitiske hær, en mand ved navn Barak, ville kun drage i

krig, hvis Debora fulgte med hæren. Han vovede ikke at gå alene, og

d.rfo, fulgte Debora med ham' 'Jeg 
går med dig' men så får du ikke

selv æren for din færd,for så giver Herren Sisera i hænderne på en

kvinde" (Dom 4,9).

Slaget beskrives ganske kort. Israelitterne sejrede, anIøttaf Debora'

Deres fjende, Sisera, flygcede til fods og kom dl et telt, hvorJael, som

var,,velsignet blandt kvinder i telte" (5?A),boede. Mens Israels fjende

sov i hendes relt, togJael en teltpløk og hamrede den ned i hans tin-

ding, så han døde. se, det kalder jeg en krigerisk kvinde. Derpå an-

førte Debora folket i en sejrssang:

Sådan går alle dine fjender dl grunde, Herre:

Men de, der elsker ham, bliver, som når solen står op i sin væIde'

(Dom 5,31)
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Hvordan ser en krigerprinsesse udt rænk påJeanne d'Arc Eller tænk
på Moder Teresa, Ester, Maria af Betania, Arven, Eow;m, Debora el-
lerJesu mor, Maria. De var alle vise, snedige, stærke, vidunderlige, mo-
dige, sejrr€e og meger tilstedeværende kvinder.

Jeg er lige kommet dlbage fra en kvindeleir, hvor Gud virkelig be-
sØgte sine kvinder. Det var utrolig smukt. Min veninde susie var med,
og hun fortalte rnig efrerfølgende, hvordanJesus var kommet til hende
og to af hendes værelseskammerarer på 6n gang og havde lært dem
at særre sig til modværge, når Fjenden angreb.

Den aften gik undervisningen ud på,,ar læge såret", og bagefter blev
kvinderne sendt ind d en timelang stille stund for at lyne til Gud.
De bad Gud om at afsløne de løgne, de havde levet med, de falske
påstande, de havde godtager, og de løfter,det havde fået dem til at
ailægge til sig selv. vi havde nedbedt Guds nåde og mod over dem,
for at de kunne afvise løgnene, hvor overbevisende de end forekom
dem, og indbyde Gud til at helbrede sårene i deres indre og fylde dem
med sin sandhed. Kvinderne sad og skrev og bad og græd, mens de
sØgte Gud og inviterede ham ind i deres inderste for at skabe klar-
hed og helbrede.

susie gik tilbage til sit værelse for at skrive sine tanker ned, og det
samme gjorde to af hendes værelseskammerarer. Der gik op for
hende, at den værsre løgn, Fjenden havde fået hende ril ar rro på og
leve med, var: ,,Sig ikke noget. sig ikke noger. sig ikke noger." samti-
dig sad den ene værelseskainmerat og noterede den løgn,hunhavde
levet med: ,,Du har intet at tilbyde. Tilbyd ikke noget. Tilbyd ikke
noget. Tilbyd ikke noget." Den anden værelseskammerar sad også og
rugede over den løgn, hun altid havde troer på og revet med: ,Ingen
vil ofre sig for dig nu er alt for besværlig. Bed ikke om noger. Bed ikke
om noget. Bed ikke om noget...
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pludselig fik,,Bed ikke om noger" et alvorligt astmaanfald, og,,Bed

ikke om noget" lider slet ikke af astma og har aldrig giort det' Susies

børn derimod er hårdt plaget af astma og har mange gange været

indlagt akut. Derfor var Susie straks klar over, hvad der var galt' Men

de var jo alle midt i en sdlle stund og skulle egentlig slet ikke tale

sammen. Inde i hendes hoved skreg hendes løgn: ,,Sig ikke nogetl" Til

sidst vovede hun alligevel at spørge den hostende og gispende kvinde:

,Er du okay?" Kvinden, der kæmpede for bare at trække vejret, påstod,

ar hun havde det finr, for hun blev ueå med at høre: ,,Bed ikke om no-

get. Bed ikke om noget. Bed ikke om noget'"

Imens sad,,Tilbyd ikke noget" og kunne se og mærke, at hendes væ-

relseskammerat havde alvorlige problemer. Men hun var som lammet,

for hun mente ikke, hun havde noget at tilbyde. ,Iilbyd ikke noget.

Tilbyd ilfue noget. Tilbyd IKKE noget." Der sad de tre så i nogle livs-

truende minutter. ,,sig ikke noget," "Trlbyd ikke noget" og,,Bed ikke

om noget." Det var en dødens mekant. Susie kunne Se, at hendes væ-

relseskammerat var ved at blive blå i hovedet. Hun gispede efter

vejrer og havde store problemer. Så greb susie fat i Jilbyd ikke no-

ger..og sagde: ,Jeg har brug for din hjælpl" De satte sig begge hen til

'Bed ikke om noget" og begyndte at bede Gud om at gribe ind. Susie

bad hqt og befalede i Jesu navn astmaangrebet at slippe hendes

værelseskammerat. ,Jrlbyd ikke noget" styrkede Susies bøn med sin

egen, og straks blev,,Bed ikke om noget* sat fri og kunne igen trække

vejret normalt. Hun var frelst. Hun var reddet. Det havde ikke været

et almindeligt astmaanfald, men et åndeligt angreb'

De tre kvinder så undrende på hinanden og becroede hinanden

deres livsløgne. Til deres forbløffelse gik det op for dem, at Gud var

kommet til dem og med 6n dramatisk indgriben havde afsløret og

gjort op *.d d"r..løgne. ,,sig ikke nogec'blev nødt til at tale. "TiL

byd ikke noger..var nødt til at tilbyde. ,,Bed ikke om noget" havde !{t
hårdt brug for hjæ|p og havde fået den. De begyndte alle tte 

^tjuble'
ja, fnise overstadigt og le, til de fik ondt, over dette herlige bevis på

226 Sresr eJoux



I
J

l

l, og,,Bed

'-t. Susies

ge været

3alt. Men

ikke tale

roget!" Til
ekvinde:

t, påstod,

<e omno-

:ndesvæ-

rlammet,

ke noget.

Logle livs-

,3ed ikke

:ndes væ-

,ede efter

I ikke no-

ge hen til
ind. Susie ,

,e hendes

n med sin

:n uække

kke været

hinanden

t Gud var

.fsløret og

tale.,Jil-
ravde haft

'e ac juble,

e bevis På

Jesu vilde kærlighed. Han havde med et sragforvandret teori til prak-
sis' Han havde vist dem, hvor øderæggende deres løgne var, og kal-
det dem dl sandhed og til liv.

Kvindelige krigere er srærke, ja,og de er også omsorgsfurde. De er
fulde af nåde. De er sårbare. Nådig ogØmsårbarhed er faktisk kun
noget, man møder i en utrolig stærk kvinde, der er grundfæstet iJesus
Kristus - en kvinde, der ved, hvis hun er, og derfor også ved, hvemhun
er. vi tilbyder vores kærlighed i visdom, lever i friheden under Guds
kærlighed, indbyder andre til at hvile, bedårer mennesker i vores liv
nærmere til cud og gengælder Guds kærlighed med dlbedelse. Det
er de våben, vi som kvinder har at drage i kng med. samridig må vi
daghgt iføre os Guds fuIde rustning og stå urokkerigt fast mod mør-
kets magter.

saran er besejret. Denne verdens fyrste er jaget ud (Joh L2,30-32).
Magterne og myndighederne er afvæbnet (Kor 2,r). Men dæmo-
nernes verden er fuld af.Løgne,had og mord. saran og de faldne engle,
der nu er dæmoner, er besejrede, men de er endnu ikke lænkede.
,Jeres modstander, Djævelen, går omkring som en brølende lave og
leder efter nogen at sluge" (l pet 5,8). Han angriber, sårer,lemlæster,
stjæler, dræber ogøderægger overak, hvor han kan komme tir det. Æ
al sin magt sØger han at skade dem, der bærer Guds biilede, og det
vil sige dig og mig - dem, Gud elsker. saran er en ondsindet og hen-
synsløs bølle, og en bøllev€er kun, når 6n, der er stærkere end. han,
sætter sig op imod ham og afsløner og afviser ham. Det er din opgave,
,,for han, som er i jer, er større end han, som er i verden" (rJoh a,a)

I øvrigr, vær srærke i Herren og i hans mægtige styrke. Ifør jer Guds
fulde rustning så I kan holde srand mod Djævelens snigløb. Thi for
os står kampen ikke mod kød ogblod, men mod myndigheder og
magter, mod verdensherskerne i dette mørke, mod ondskabens
åndemagter i himmelrummet. Tag derfor Guds f'lde rustning på, for
at I kan sd imod på den onde dag overvinde art og besta. (Ef 6,lo13)
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